parata t\ f 1 ' SUnt ''acu^ et QUT^ propterea opportunius, a^salu riuf ^ °bscuro ^tolZ ^ nimirumdenudatis et nL ' CduCta' ve,ut ob oculos ^ endentium dissidiis zppnTXZZ^cT ° sci* *Jh Perutile, et propemodum ^SS^^^T91 et Ipse in primis charissimus in ChHs to n. m°d° Praefa,i Rex Christianissimus, cuius odi^um ln l * Ludovicus FnncoJJ ex -rpandisque erroribus zelum s2 h ,H ^ Catho,icae Fidei P«5 contestatus; repetitis propte^ J" ™ P°SSUmus' «Pi™ ■* offciis, atque ardentibus XTnoiT/m et,Christianis^o Rege di^ necessitati prolata quantocius wt?r! * ^ * fastanH ani™ § 3. Hinc adspirante Dorninn " Iudtol co"suleremus. sedulo, dlllge„terqEe^r^"a,Xd,qUe ?ft* °PC "«* Sa,ufare^ nmaa ex praedicto Libro^ux^a «" P°8tuta^ aggressi sumus, ac !, ter extractas, et tum QMcotumTfi TS?*** reSpeCtive ediuones' iid* compiuribus fa Sacra TheoIo^a^Ma • f°- te expressas propositiona. Venerabilibus Fratribus nSWp?' Pnmo qu,dem co™iduobusa vero coram nobis, adhibito Cardinal,bus accurate discuti: deintJe quam maxima diligentia a, a,,orum Plu"'um Cardinalium consilio, cum ipsomet Libri Texti, Z, matur,tate' singularum insuper propositionom gregationibus, expendi et *ac,,fs,me facta collatione, pluries iteratis Con«»«ones sunt, quae sequuntur!Tdeh:ceTndaVimU8' Hu,USmodi autcm ^ pus PoriandUamkhuZSfl!r/'a/ lumine' et c,larUate, est dare animabas U* nitentiae, et contritionis et ' fnt,endi ' statum peccati, petendi spiritampctQuam reconcilientur. ' lnctp,endl> ad minus satisfacere iastitiae Dei.onttmcs Pastor^de TJntnT excommu™™di habet, at eam exerceat ptr pri°I- ExcommunZTni < Pra<*<"»pto, totias Corporis. implcndo debito nostro • N ' ae rnetus> "unquam debet nos imptdirt d> num ncquitia, videmur ' nVUnquam ex,mus <*6 Ecclesia, etiam quando iioniEcctesiae per charitatem ™PUtsi' quando Deo> /esa Cltristo, atqat ffd 101. Nihil s ' • sumus. communia facere^ZZf,"' ? d?ctrinae /csu Christi magis opponitar, qW Pcterandi, iaqueos enta ,n ^clesia, quia hoc est multiplicare ocwio** alioa°ndo dcsc^Zt ZtT13'- " mttS> et e"Uere> « n0men> ft Romani Ponlifices 541 § 4. Audiiis itnque tum voce, tum scripto Nobis exhibitis praefatorum CtfdJnallUitl, aliorumque Theologorum suffragiis, divinlque in primis luminis, privatis ad eum finem, publicisque etiam indictis precibus, implorato praesidio, omncs, et singulas propositioncs praeinsertas, tanquam falsas, captiosas, male sonantes, piarum aurium offensivas, scandalosas, pernidosas, tcmerarias, Ecclcsiac( et eius praxi iniuriosas, neque in Ecclesiam solum, sed ctiam in Potestates Saeculi contumeliosas, seditiosas, impias, blasphemas, suspcctas de haercsi, ac haercsim ipsam sapientes, nec non haereticis, et haeresibus, ac etiam schismati faventes, erroneas, haeresi proximas, pluries damnatas, ac demum etiam haereticas, variasque haereses, et potissimum jHas, quae in famosis Janscnii propositionibus, et quidem in eo sensu, in quo hac damnatae fuerunt, acceptis, continentur, manifeste innovantes respective, hac nostra perpetuo valitura Constitutione declaramus, damnamus, et reprobamus. Mandantcs omnibus utriusque sexus Christifidelibus, ne de dictis propositionibus sentire, docere, ac praedicare aliter praesumant, quam in hac eadcm Nostra Constitutione continetur; ita ut quicumque illas, vel illarum aliquam coniunctim, vel divisim docuerit, defenderit, ediderit, aut de eis, ctiam disputative, publice, aut privatim tractaverit, nisi forsan impugnando, Ecclesiasticis censuris, aliisque contra similia perpetrantes a Iure statutis poenis ipso facto absque alia declaratione subiaceat. Caeterum per expressam praefatarum propositionum reprobationem alia in eodem libro contenta nullatenus approbare intendimus; cum praesertim in decursu examinis complures alias in eo deprehcnderimus propositiones illis, quae, ut supra, damnatae lucrunt, consimiles, et affines, iisdemquc erroribus imbutas; nec sane paucas sub imaginario quodam, veluti grassantis hodie persecutionis obtentu, inobedientiam, et pervicaciam nutrientcs, easque falso Christianae patientiae nomine praedicantes; quas propterea singulatim recensere et nimis longum esse duximus,et minime necessarium; ac demum, quod intolerabilius est, Sacrum ipsum novi Testamcnti Textum damnabiliter vitiatum compererimus, et alteri dudum reprobatae versioni Oallicae Montensi in multis conformem: a vulgala vero editione, quae tot saeculorum usu in Ecclcsia probata est, atque ab Orthodoxis omnibus pro authentica haberi debet, multipliciter discrepantem, et abcrrantem, pluricsque in alienos, exoticos, ac saepe noxios sensus' non s'nc maxima pcrvcrsitate detortum. Eumdem proptcrea librum, utpote pcr dulces sermoncs, ct bcnedictiones, ut Apostolus loquitur, hoc est, sub talsa piae institutionis imagine, seducendis innocentium cordibus longe accomfnodatum, sive praemissis, sive alio quovis titulo inscriptum, ubicumque, et ^uocunique alio idiomate, scu quavis editione, aut versione hactenus impres^m.aut in posterum (quod absit) imprimendum, authoritate Apostolica tenore pracsentium iterum prohibemus, ac similitcr damnamus; qucmadmodum etiam *'os omnes> ct Sjngu|0s jn cius c|cfcnsjoncm tam scripto, quam typis editos, 5CI» forsan (quod Dcus evertat) edendos Iibros,seu libellos, eorumque lcctiop dcscriptioncm, retentionem, et usum omnibus, ct singulis Christifide1 us sub poena cxcommunicationis per contrafacicntes ipso facto incurrcnda, Pronibemus paritcr, et interdicimus. Praccipimus insupcr Venerabilibus Fra"ous Patriarchis, Archicpiscopis, et Episcopis, aliisque locorum Ordinariis,